
令和 5年 8月吉日 

 

御客様各位 

 

熱研化学工業株式会社 

東大阪市稲田新町 2-10-1 

TEL：06-6745-4118 

 

示温塗料サーモベルシリーズに関する御案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。日頃は格別のお引き立てに預か

り厚く御礼申し上げます。 

さて、当社商品である「示温塗料サーモベル」シリーズについてですが、先日原料メーカ

ーより原料の生産中止の案内がありました。原料メーカーの連絡を受け、弊社では材料の

代替品の調達等確認致しましたが、一部可能な原料についても納期が数か月かかり今まで

使用していた価格と比べ数倍のコスト UP になることから当社としても採算が合わない状

況となっております。 

上記内容を含め社内検討の結果、一部商品を除き製造販売を中止する決断をさせていただ

くことになりました。 

急な決定に対し、今までご使用いただいておりましたお客様にはご迷惑をお掛けする結

果となってしまいました事につきまして、深くお詫び申し上げます。 

大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒御理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 サーモベル販売中止商品 

 

（準不可逆性タイプ） 

・NF-80（下塗・上塗）・NF-90（下塗・上塗）・NF-110（下塗・上塗） 

（不可逆性タイプ） 

・NF-130（下塗・上塗）・NF-160（下塗・上塗）・NF-200（下塗・上塗） 

・NF-270（下塗・上塗）・NF-290（下塗・上塗）・NF-310（下塗・上塗） 

・NF-330（下塗・上塗） 

 

 

※不可逆性タイプの NF-410（下塗・上塗）のみ今後も販売継続となります。 

※ご不明な点等ございましたら弊社担当営業迄お問合せ下さい。 

 

敬具 


